
Elek trycz ne ko tły EKCO są ide al nym
roz wią za niem do wspo ma ga nia ogrze wa nia
lo ka li, w któ rych głów nym źró dłem cie pła
są np. ko tły wę glo we lub ko min ki z płasz -
czem wod nym (rys. 1). W tym przy pad ku
przy za cho wa niu nie wiel kich kosz tów eks -
plo ata cji zy sku je się wy so ki kom fort ciepl -
ny i pew ność, że pod czas nie obec no ści
miesz kań ców bę dzie utrzy my wa na od po -
wied nia tem pe ra tu ra.

Wy kres 1 pre zen tu je po rów na nie
kosz tów ogrze wa nia drew nem i wę glem.
W ukła dach, któ re łą czą dwa źró dła cie -
pła, przy ję to za sa dę, że ko cioł elek -
trycz ny pra cu je w przy pad kach, gdy wy -
ga śnie nam w ko tle na pa li wo sta łe, czy -
li w no cy oraz pod czas dłuż szych nie -
obec no ści, co sta no wi ok. 20% cza su.
Przy ję to też, że teo re tycz ne za po trze bo -

wa nie na cie pło w na szym kli ma cie dla
do mu jed no ro dzin ne go, któ ry speł nia
współ cze sne nor my bu dow la ne (za po -
trze bo wa nie na ener gię ciepl ną ok. 70

W/m2), wy no si ok. 100 kWh/m2 na se zon
grzew czy (200 dni – od wrze śnia do
kwiet nia). Za tem do ogrza nia do mu o
po wierzch ni 100 m2 po trze ba ok. 10 000
kWh ener gii na ca ły se zon grzew czy.

Wi dać wy raź nie, że za sto so wa nie ko tła
elek trycz ne go do współ pra cy z ko min kiem
lub z ko tłem wę glo wym tyl ko nie znacz nie
zwięk sza kosz ty ogrze wa nia. W za mian zy -
sku je my wy so ki kom fort ciepl ny, brak po -
trze by sta łe go nad zo ru nad ukła dem
grzew czym oraz pew ność, że pod czas dłuż -
szej nie obec no ści in sta la cja nie za mar z nie
i wró ci my do cie płe go do mu.

Ko tły elek trycz ne znaj du ją wie le za sto -
so wań. War to je sto so wać w nie du żych
miesz ka niach, gdzie naj czę ściej pra cu ją ja -
ko sa mo dziel ne źró dło cie pła. Do sko na le
spraw dza ją się do wspo ma ga nia ogrze wa -
nia lo ka li, gdzie głów nym źró dłem cie pła
są ko tły na pa li wa sta łe. W tym przy pad ku
nie wąt pli wie pod no szą kom fort ciepl ny i
da ją pew ność, że pod czas dłuż szej nie -
obec no ści bę dzie utrzy my wa na od po wied -
nia tem pe ra tu ra.
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Fot. 1. Ko cioł EkKCO.MZ ze ste ro wa niem
po go do wym.

Wy kres 1. Po rów na nie kosz tów eks plo ata -
cji ko min ków z płasz czem wod nym, ko -
tłów wę glo wych oraz sys te mów grzew -
czych wy ko rzy stu ją cych je w po łą cze niu z
ko tłem elek trycz nym.


